
 

Sensommernyheder fra Danmarks Forskningsportal 
Velkommen tilbage fra sommerferien! I NORA teamet er vi ved at være samlet igen og ser frem mod efterårets 
opgaver og planer, som bl.a. inkluderer, opstart af FORAN, en første prototype af en fonds-og 
bevillingsdatabase, videreudvikling af det grønne analysemodul, samt ikke mindst inkludering af OpenAlex data 
som en del af datagrundlaget for portalens publikationsdatabaser. Læs mere om de seneste nyheder fra NORA 
teamet nedenfor.  
 
Nyt fra Advisory Board 
Før sommerferien blev der afholdt møde i Advisory Board, som nu er udvidet med nye medlemmer fra Dansk 
Center for Forskningsanalyse, Tænketanken DEA og Videnskabernes Selskab. Her blev bl.a. givet feedback på og 
diskuteret portalens nuværende projektplan og de første diskussioner om portalens fokusområder i fremtiden 
blev afholdt. 

Næste møde i Advisory Board afholdes d. 3. december 2024 – find oversigten over medlemmer af portalens 
Advisory Board her. 
 
Flere åbne data i portalen 
Som det også kom til udtryk i temaet for forårets lancering af Forskningsportalen – ”Research Discovery and 
Analytics in the age of Open Science” – er et af NORA teamets hovedfokus at gøre brug af åbne data og gøre 
disse så åbent tilgængelige som muligt for portalens brugere. I dag høster vi bl.a. åbne publikationsdata fra de 
danske forskningsinstitutioners systemer og glæder os til at teste og inkludere åbne data fra OpenAlex, i 
portalen også. Arbejdet med dette er sat i gang over sommeren og vi holder jer opdateret når en prototype er 
klar til test som en del af portalens services.  
 
Arbejdet om- og med åbne datakilder er præget af internationalt samarbejde og inspiration, da mange lignende 
initiativer rundt omkring i verden er begyndt at undersøge hvordan åbne data kan understøtte 
forskningsdatainfrastrukturer – videndeling sker bl.a. i initiativet Barcelona Declaration on Open Research 
Information, som NORA er underskriver af.  
 
Undersøgelserne og brugen af data fra OpenAlex tilfører en yderligere brik i grundlaget for NORA teamets 
videre arbejde mod at stille én konsolideret publikationsdatabase til rådighed, så brugere på sigt kun skal søge 
ét sted for at finde danske forskningspublikationer frem for i dag hvor portalen tilbyder flere søgeindgange.  
 
Ny kollega i NORA teamet 
Per 1. maj 2024 har vi fået en ny kollega i teamet – velkommen til Yangs Shen! Yang er ansat som Data Engineer 
og er allerede i fuld gang med at bruge hans viden om programmering, datateknologi og - behandling til at 
indhente og teste data fra bl.a. OpenAlex. Læs mere om Yang og hans baggrund på hjemmesiden her. 
 
Formidling og følg med i opdateringsstatus 
Husk at du kan besøge vores hjemmeside under Om Data & Dokumentation for at finde svar på de mest stillede 
spørgsmål om portalens databaser, samt finde tips og tricks til f.eks. søgning i publikationsdatabaserne.  

Du kan også altid se, hvornår de enkelte databaser og services i portalen er opdateret og få information om 
data- og opdateringsstatus på undersiden Driftstatus.  

Læs også mere om NORA’s arbejde med portalen i artiklen Portal med al dansk forskning til alle.  

Som altid hører vi gerne fra jer på nora.info@dtu.dk hvis I har spørgsmål, feedback, gode ideer og lign.  

 
NORA teamet, 30. august 2024  
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